Волгоградская область
Палласовский муниципальный район

Степновский сельский Совет

От  «30» октября 2024 г.                  п.Вишневка                                             № 28/1

                                                       РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в бюджет»
 Степновского сельского поселения
на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026  годов, принятый решением
Степновского сельского Совета от 29.12.2023 г. № 36»

С целью равномерного распределения средств бюджета Степновского
сельского поселения, а также в связи с перевыполнением плана
поступлений в бюджет Степновского сельского поселения отдельных видов
собственных доходов, с руководствуясь Положением о бюджетном процессе
в Степновском сельском поселении, Уставом Степновского сельского
поселения, Степновский сельский Совет
                                                                РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в бюджет Степновского сельского
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,
утвержденного решением Степновского сельского Совета № 36 от
29.12.2023 года:

1.1. Внести изменения в приложения № 2,3 к бюджету Степновского
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов и
утвердить в новой редакции согласно приложений № 1,2 к настоящему
Решению.

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

Глава  Степновского
 сельского поселения                                               А.Г.Егоров

Рег.№ 39/2024

Приложение № 1 к Решению Степновского сельского Совета №
28/1 от 30.10.2024г.

Приложение 2

к бюджету

Степновского сельского поселения

на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

Распределение расходов бюджета Степновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период
2025-2026 годов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ

тыс. руб.
Код Наименование 2024 2025 2026

1 2 3 4 5

0102 Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования 1186,300 1188,300 1188,300

0104

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти и субъектов РФ, местных
администраций

2427,180 2498,600 2498,600

0106
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

2,644 0,000 0,000

0107 Обеспечение проведения выборов и
референдумов 111,950 0,000 0,000

0111 Резервный фонд 3,500 3,500 3,000

0113 Другие общегосударственные вопросы 531,361 496,580 387,470

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 130,500 143,800 157,300

0310 Защита населения и территории от ЧС природного
и техногенного характера, гражданская оборона 40,000 40,000 40,000

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 986,611 628,090 654,430

0412 Другие вопросы в области национальной
экономики 22,000 0,000 0,000

0503 Благоустройство 258,487 235,100 235,100

0801 Культура 667,900 0,000 0,000

1001 Пенсионное обеспечение 250,000 250,000 250,000

Условно утвержденные расходы 0,000 155,340 274,350

Дефицит (+,-) 271,597 0,000 0,000

ВСЕГО 6618,433 5639,310 5688,550

Приложение № 2 к Решению Степновского
сельского Совета № 28/1 от 30.10.2024г.

Приложение № 3 к бюджету
Степновского сельского поселения на 2024 год

и на плановый период 2025-2026
годов

Ведомственная классификация расходов бюджета Степновского сельского поселения на 2024
год и на плановый период 2023-2026 годов

тыс. руб.
Наименование Ведо

мств
о

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

расходов

Вид
расход

ов

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Степновское сельское поселение
Функционирование
высшего должностного
лица субъекта РФ и
муниципального
образования

954 01 02 100 1186,300 1188,300 1188,300

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

954 01 02 9000000000 100 1186,300 1188,300 1188,300

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти и субъектов РФ,
местных
администраций

954 01 04 2427,180 2498,600 2498,600

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

954 01 04 9000000000 100 2250,927 2376,000 2376,000

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 01 04 9000000000 200 171,353 115,750 115,750

Непрограммные
направления
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

954 01 04 9000000000 800 1,000 3,350 3,350

Иные бюджетные
ассигнования
(Административная
комиссия)

954 01 04 9900000000 200 3,900 3,500 3,500

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетног
о) надзора

954 01 06 500 2,644 0,000 0,000

Иные бюджетные
ассигнования

954 01 06 9900000000 500 2,644 0,000 0,000

Резервный фонд 954 01 11 990000000 800 3,500 3,500 3,000
Непрограммные
направления
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

954 01 11 9900000000 800 3,500 3,500 3,000

Обеспечение
проведение выборов и
референдумов

954 01 07 9900000900 880 111,950 0,000 0,000

Непрограммные
направления
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

954 01 07 9900000900 880 111,950 0,000 0,000

Другие
общегосударственные
вопросы

954 01 13 0000000000 000 531,361 496,580 387,470

Муниципальная
программа
"Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности на
территории Степновского
сельского поселения на
2024-2026 годы"

954 01 13 4100000000 200 0,000 10,000 10,000

Муниципальная
программа
"Формирование
доступной среды
жизнедеятельности для
инвалидов и
малогабаритных групп в
Степновском сельском
поселении на 2024-2026
годы"

954 01 13 470000000 200 0,000 1,000 1,000

Муниципальная
программа
"Профилактика
экстремизма и
терроризма на
территории
Степновского сельского
поселения на 2024-2026
годы"

954 01 13 4800000000 200 0,000 1,000 1,000

Непрограммные
направления
обеспечение
деятельности органов

954 01 03 9900000000 200 517,916 481,580 372,470

местного
самоуправления
Непрограммные
направления
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

954 01 13 99000000000 800 13,445 3,000 3,000

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

954 02 03 130,500 143,800 157,300

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

954 02 03 9900000000 100 125,500 143,800 157,300

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 02 03 9900000000 200 5,000 0,000 0,000

Муниципальная
программа "Защита
населения от
чрезвычайных
ситуаций и обспечение
мер противопожарной
безопасности на
территории
Степновского
сельского поселения
на 2024-2026 годы"

954 03 10 4200000000 200 40,000 40,000 40,000

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 03 10 4200000000 200 40,000 40,000 40,000

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

954 04 09 986,611 628,090 654,430

Муниципальная
программа "Развитие и
совершенствование
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения на
территории
Степновского
сельского поселения
на 2024-2026 годы

954 04 09 4400000000 200 986,611 628,090 654,430

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 04 09 4400000000 200 986,611 628,090 654,430

Муниципальная
программа
"Управление
муниципальной
собственностью
Степновского
сельского поселения

954 04 12 4900000000 200 22,000 0,000 0,000

на 2024-2026 годы"
Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 04 12 4900000000 200 22,000 0,000 0,000

Благоустройство 954 05 03 258,487 235,100 235,100
Муниципальная
программа
"Благоустройство
территории
Степновского
сельского поселения
на 2024– 2026 годы"

954 05 03 4300000000 200 217,280 212,240 212,240

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 05 03 4300000000 200 217,280 212,240 212,240

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления
(содержание мест
захоронения)

954 05 03 9900000000 200 22,860 22,860 22,860

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 05 03 9900000000 200 22,860 22,860 22,860

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления
(благоустройство)

954 05 03 4300000000 500 18,347 0,000 0,000

Иные бюджетные
ассигнования

954 05 03 4300000000 500 18,347 0,000 0,000

Культура 954 08 01 667,900 0,000 0,000
Иные бюджетные
ассигнования

954 08 01 9900000000 500 667,900 0,000 0,000

Пенсионное
обеспечение

954 10 01 250,000 250,000 250,000

Пенсия муниципальным
служащим

954 10 01 9900000000 300 250,000 250,000 250,000

Условно утвержденные
расходы

155,34 274,35

Дефицит (+,-) 271,597
Всего 6618,433 5639,310 5688,550